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Utkast til ny postlov - fråsegn frå Sogn regionråd 
 
Sogn regionråd er samarbeidsorgan for kommunane Aurland, Balestrand, Høyanger, 
Leikanger, Lærdal, Luster, Sogndal, Vik og Årdal. Sogn regionråd gir følgjande fråsegn til 
utkast til ny postlov: 
 
Laurdagsomdeling 
I høyringsnotatet føreslår regjeringa å redusera tal omdelingsdagar frå seks til fem. Sogn 
regionråd meiner dagens ordning med 6 dagar postomdeling bør vidareførast. 5 dagar 
postomdeling vil medføra at store delar av landet ikkje vil få same reelle tilbod som tettbygde 
strøk. Framleis er det ein god del menneske som ikkje har tilstrekkeleg tilgang til eller av ulike 
årsaker ikkje bruker internett.  Redusert distribusjon vil truleg ha verknad på avismangfaldet 
som er viktig å oppretthalde for alle lokalsamfunn. Aviser er ein viktig informasjonskanal og 
alternativ 2 til ha store konsekvensar for avisene. Dersom 5 dagars postomdeling blir innført 
må alternativ 1 bli lagt til grunn slik at aviser blir omdelt på laurdagar også i dei områda som 
ikkje har eige avisdistribusjonsnett.  
 
Vidareføring av lik brevporto 
Innføring av tredje postdirektiv vil gje ulikt posttilbod og ulik pris for brev under 50 gram. Fri 
konkurranse vil kunne gå ut over posttenestene i distrikta og true ordninga med lik brevporto 
over heile landet. Dersom det vert opna for fri konkurranse vil konkurrerande selskap 
konkurrera i lønnsame marknader, medan Posten må ta dei ulønnsame delane med tynt 
befolkningsgrunnlag. Dette vil gje høgare pris og dårlegare posttilbod i distrikta og vil ramme 
næringsliv og innbyggjarane. Sogn regionråd meiner ordning med lik brevporto bør 
vidareførast. 
 
Utleveringspostkasse §19 
Å syte for at busetjingsmønsteret i landet vert oppretthalde har vore eit klart politisk mål. 
Dette har med næringsstruktur og utnytting av ressursar å gjera. Samfunnet må ta på seg nokre 
kostnader for å oppretthalde dette målet. Sogn regionråd er derfor kritisk til den reduserte 
tenesta som vil følgje av departementet sitt forslag til lovtekst om utleveringspostkasse i § 19.  
 
Tilgang til postkasse ved eller i nærleiken av bustad eller næringseigedom er avgjerande for 
mange om dei skal få post og aviser dagleg slik loven sin intensjon føreset. Avstandskravet på 
250 meter i spreiddbygde strøk ivaretek dette. Samstundes føreslår regjeringa i andre ledd at 
det kan gjerast unntak når det er «færre enn tre faste helårlige boliger og/eller 
næringsvirksomheter i gjennomsnitt pr km». Det er ikkje presentert oversikt som viser kor 
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mange husstandar som blir omfatta av endringa. Regjeringa bør skaffa tal som viser kor mange 
husstandar ei ev. endring gjeld for før lovutkastet blir handsama i Stortinget. Slik vil Stortinget 
få eit betre grunnlag til å vurdera verknadane. Sogn regionråd har grunn til å tru at ei endring 
vil få verknad for relativt mange husstandar i spreiddbygde område. Sogn regionråd meiner 
derfor andre ledd bør utgå og det i staden bør gå fram at spreidd busetjing som hovudregel 
ikkje er å rekna som tilhøve som avgrensar plassering av utleveringspostkassene.  
 
Forslaget i fjerde ledd om at det skal leggjast avgjerande vekt på om endra plassering av 
utleveringspostkasse vil bidra til rasjonell omdeling har liten verdi. Denne regelen vil lett 
kunne gjelda alle stader der det er færre enn tre husstandar i gjennomsnitt pr km. Omfanget 
blir då langt større enn det som synest å vera lagt til grunn i lovutkastet. Sogn regionråd er 
uroa for at det blir lengre avstand og dårlegare posttilbod for mange husstandar i distrikta med 
lovutkastet slik det ligg føre.  
 
Det er behov for like gode posttenester og til same pris i distrikta som i sentrale strøk. Sogn 
regionråd meiner fleire av dei konkrete forslaga til endringar i ny postlov vil gje dårlegare 
og dyrare posttenester for dei som bur i spreiddbygde delar av landet. Gode posttenester til 
alle husstandar er ein viktig føresetnad for busetjing og næringsliv i heile landet.  
 
 
Med helsing 
 
 
Harald N. Offerdal Ivar Kvalen 
leiar i Sogn regionråd leiar i samferdslegruppa  
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